ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 11.02.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

МИРОНОВ С.А.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается, кворум)

1. О ситуации, возникшей в результате размыва земляного полотна
автомобильной дороги и ограничением движения для всех видов

автотранспорта на участке автодороги регионального значения «Начикинский
совхоз - с. Усть-Большерецк - п. Октябрьский» на территории

Усть-Большерецкого муниципального округа

(Логинов М.М., Лебедев С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Предложить Губернатору Камчатского края ввести с 18.00 11 февраля 2025
года для органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(далее – КТП РСЧС) режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»
регионального уровня реагирования.

1.2. Считать основанием введения режима «Чрезвычайная ситуация»
необходимость незамедлительного проведения аварийно-восстановительных работ
на участке автомобильной дороги регионального значения Начикинский совхоз –
село Усть-Большерецк – поселок Октябрьский, социальной защиты и организации
всестороннего обеспечения граждан, проживающих в поселке Октябрьский Усть-
Большерецкого муниципального округа, вызванных переливанием песчаной косы
морской водой и размывом земляного полотна автомобильной дороги и
ограничением движения для всех видов автотранспорта.

1.3. Установить границами зоны режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» территорию поселка Октябрьский Усть-Большерецкого муниципального
округа и участок автомобильной дороги регионального значения Начикинский совхоз
– село Усть-Большерецк – поселок Октябрьский.

1.4. Установить, что к аварийно-востановительным работам на участке
автомобильной дороги регионального значения Начикинский совхоз – село Усть-

Большерецк – поселок Октябрьский, социальной защите и организации
всестороннего обеспечения граждан привлекаются силы и средства КТП РСЧС.

1.5. Министерству финансов Камчатского края выделить Министерству
транспорта и дорожного строительства Камчатского края ассигнования в размере
18 000 000 рублей для проведения аварийно-восстановительных работ по
восстановлению дорожного полотна автомобильной дороги регионального значения
Начикинский совхоз – село Усть-Большерецк – поселок Октябрьский.

1.6. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
обеспечить:

1.6.1. проведение аварийно-восстановительные работ по восстановлению
дорожного полотна Начикинский совхоз – село Усть-Большерецк – поселок
Октябрьский (109-128 километр), в том числе до 13 февраля 2025 года в объеме
необходимом для организации технологического проезда, обеспечивающего
возможность доставки топлива и предметов первой необходимости для населения
поселка Октябрьский;

1.6.2. контроль за эффективностью использования доведенных бюджетных
ассигнований.

1.7. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края организовать доставку топлива в поселок Октябрьский
Усть-Большерецкого муниципального округа, необходимого для бесперебойной
работы организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-
коммунального хозяйства.

1.8. Министерству здравоохранения Камчатского края:
1) организовать постоянный мониторинг наличия медицинских препаратов и

средств в аптечной сети поселка Октябрьский;
2) при необходимости организовать доставку медицинских препаратов в

поселок Октябрьский и обеспечить бесперебойную работу медицинских учреждений,
осуществляющих свою деятельность в поселке Октябрьский.

1.9. Министерству экономического развития Камчатского края совместно с
Администрацией Усть-Большерецкого муниципального округа организовать работу
среди предпринимательского сообщества по реализации альтернативных способов
доставки продовольствия и товаров первой необходимости в поселок Октябрьский.

1.10. Рекомендовать временно исполняющему обязанности главы Усть-
Большерецкого муниципального округа Квитко Б.Б.:

1) для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации обеспечить
привлечение сил и средств муниципального звена КТП РСЧС;

2) организовать оповещение и информирование населения, проживающего на
территории Усть-Большерецкого муниципального округа о складывающейся
обстановке и принимаемых мерах.

1.11. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю:
1) организовать сбор и обмен информацией о ходе ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации, а также обеспечить методическое руководство в рамках
защиты населения от чрезвычайной ситуации;

2) развернуть на базе центра управления в кризисных ситуациях Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю круглосуточную работу телефона
«Горячей линии».

голосование: «за» – единогласно.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.А. Миронов

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 11.02.2025

Члены комиссии

1.  МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

2.  ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края,
секретарь комиссии

3.  БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

4.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

5.  КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

6.  КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр цифрового
развития Камчатского края

7.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

8.  КУБРИН
Виктор Алексеевич

начальник Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской
Федерации по Камчатскому краю

9.  КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

10.  ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

11.  ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

12.  ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

13.  ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Министр лесного и охотничьего хозяйства
Камчатского края

Приглашенные

14.  ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

15.  ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского края

 Органы местного самоуправления

16.  КВИТКО
Борис Борисович

И.о. главы Усть-Большерецкого
муниципального района